
  

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce   

  

Responsabile Istruttoria: unità operativa organici e mobilità  

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)  Lecce, (fa fede il protocollo)  
U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento)  

  

 Oggetto: assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42bis del d. lgs 151/2001. Docente Sc. Sec. 

I grado (ADMM) Imperiale Marcella. 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e ss.mm.ii.;   

VISTO il decreto legislativo 26 marzo 2001, n. 151 “Testo unico delle disposizioni legislative in materia 

di tutela e sostegno della maternità e della paternità, a norma dell'articolo 15 della legge 8 marzo 

2000, n. 53”, ed in particolare l’art. 42bis; 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'anno scolastico 2019/21;  

VISTO il C.I.R. Puglia 2022;  

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/23439 del 17/06/2022, avente per oggetto “Utilizzazioni 

e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 2022/23, la quale ha 

comunicato che l’Amministrazione e le OO.SS., nelle more della conclusione delle trattative volte 

al rinnovo del CCNI, hanno sottoscritto in data 16/6/2022 un’Intesa volta a prorogare per il solo 

a.s. 2022/23 le disposizioni del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 

8/7/2020;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.n. AOOUSPLE/14344 del 03/08/2022 con cui sono state 

pubblicate le assegnazioni provvisorie provinciali dei docenti scuola dell’infanzia, primaria, 

secondaria di primo e secondo grado per l’anno scolastico 2022/23 e successive, eventuali, 

rettifiche; 

VISTO il proprio decreto prot. n . AOOUSPLE/15462 del 10/08/2022 con il quale sono state pubblicate 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie interprovinciali provinciali, posti comuni e sostegno 

e successive, eventuali, rettifiche; 

 VISTA l’istanza di assegnazione temporanea ex art. 42bis d.lgs 151/2001 prodotta dalla docente 

Imperiale Marcella (n. 13/10/1989 Le), titolare presso l’I.C. 2 di Cesano Maderno (MB) cod. 

mecc.: MBIC8E2001 – per la cdc ADMM Sostegno I grado ; 

VISTO il nulla osta dell’UST di Monza e Brianza prot. n. 6837 del 15/07/2022, condizionato all’esito 

dell’anno di formazione e prova;  

VISTO il decreto prot. n. 7744 del 29/08/2022 con il quale il predetto UST ha pubblicato l’elenco del 

personale che ha concluso il periodo con esito positivo; 

CONSIDERATA la disponibilità di un posto ADMM Sostegno I grado presso l’I.C. di Miggiano (Le) ; 

VISTA la rinnovata richiesta di assegnazione temporanea ex art. 42bis d. lgs. 151/2011, presentata in data 

29/08/2022;  

RITENUTO di dover dare riscontro alla predetta richiesta; 



  

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce   

  

Responsabile Istruttoria: unità operativa organici e mobilità  

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it 

TENUTO CONTO della disponibilità di posti di sostegno residuati dopo le assegnazioni provvisorie 

interprovinciali e tenuto conto, altresì, dell’opportunità di assegnare ad alunni con disabilità 

docenti, con priorità ed ove possibile, in possesso ad ogni effetto di legge della prevista 

specializzazione; 

FATTO SALVO il potere di revocare o modificare il presente provvedimento per circostanze al momento 

non note all’Amministrazione, ivi compresi gli effetti di eventuali provvedimenti giurisdizionali; 

 

DISPONE  

 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, la docente 

Imperiale Marcella (n. 13/10/1989 Le), titolare presso l’I.C. 2 di Cesano Maderno (MB) cod. mecc.: 

MBIC8E2001 – per la cdc ADMM Sostegno I grado è assegnata in via temporanea per l’a.s. 2022/2023 

presso l’IC di Miggiano (LE) cod. mecc. LEIC83500D; 

L’Ufficio si riserva di apportare, in autotutela, eventuali modifiche alla suddetta assegnazione 

temporanea. 

Il personale raggiungerà la sede assegnata a decorrere dal 01/09/2022. I dirigenti scolastici cureranno gli 

adempimenti di competenza.  

Il presente provvedimento è pubblicato sui siti web dell’UST di Lecce (www.usp.lecce.it e 

www.ustlecce.it) con valore di notifica ad ogni effetto di legge.  

IL DIRIGENTE  

Vincenzo Melilli  

Destinatari:  

Alla prof.ssa Imperiale Marcella  

(tramite pubblicazione sul sito web)  

  

Al Dirigente Scolastico  

dell’IC  di Miggiano (LE) 

(leic83500d@pec.istruzione.it)  

  

All’UST di Monza-Brianza 

(uspmb@postacert.istruzione.it) 

 

All’IC 2 di Cesano Maderno (MB) 

(mbic8e2001@pec.istruzione.it) 

 

Al sito web istituzionale  

p.c. 

All’USR Puglia 

(drpu@postacert.istruzione.it) 


		2022-08-30T07:29:40+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-08-30T09:57:44+0200
	protocollo




